[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

[image: image2.jpg]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal

PORTARIA AD Nº 71/2017
Aprova Ad-referendum da Diretoria a definição de valores de diárias e auxílio deslocamento para empregados e profissionais participantes na 74ª SOEA Semana Oficial da Engenharia e Agronomia que será realizada em Belém.
O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal – Crea-DF, no uso das atribuições que lhe confere o art. 85 do Regimento do Regional, , combinado com o art. 34, alínea “k”, da Lei nº. 5.194, de 24 de dezembro de 1966, e

Considerando que o Confea emitiu a Decisão Plenária nº 0845/2017, que aprova a concessão de diárias para a 74ª SOEA;
Considerando a autonomia administrativa e a legitimidade deste Conselho fixar diárias conforme artigo 2º da Lei 11.000/2004;

Considerando que todos os anos a diretoria aprova diárias diferenciadas ao seu Normativo para participação na Semana Oficial da Engenharia e Agronomia;

Considerando que o prazo para inscrição no referido evento é até 31 de maio de 2017;

Considerando que a próxima reunião de Diretoria acontecerá no dia 05 de junho;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar Ad-referendum da Diretoria o valor de R$ 550,00 (quinhentos reais) para as diárias tanto para funcionários que forem enviados ao evento pelo Conselho, quanto para os funcionários e profissionais que irão através de convênio firmado com a Mútua;

Art. 2º Atribuir o auxílio deslocamento (itens 16.2 e 16.2.1) constante na Portaria nº 139/2015 para os funcionário que serão custeados pelo Crea-DF.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Cientifique-se e cumpra-se.

Brasília, 25 de maio de 2017.

[image: image5.jpg]

Eng. Flávio Correia de Sousa

Presidente
	Denise de Albuquerque

Chefe de Gabinete

	[image: image3.jpg]Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia do Distrito Federal

	[image: image4.jpg]CERTIFICADO

	SGAS Qd. 901 Conj. D - Brasília-DF - CEP 70390-010

Tel: +55 (61) 3961-2800

creadf@creadf.org.br

www.creadf.org.br
	Fl: 01

[image: image3.jpg][image: image4.jpg]